
leššgšwš HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
mawa MAGISTRÁTHLAwmo MÉstAHv 1111111111011Will1111111111111
23331335%? Odbor školství & m1ádeže MHMPXWUZNSE
ĚĚŠŽŠÉ; ĚJŽ Oddělení kontroly, stížností aorganžzační

I

Městská část Praha 4

Mgr. Bc. Jana Ságlová

vedoucí odboru školství,

prevence a rodinné politiky

Antala Staška 2059/8013

140 46 Praha 4 .

Váš dopis zn./ze dne: Vyřimje/tel.:

P4/159348/17/0Š/NOL
6. 12. 2017 Lenka Kaiková

Č. j.: 236 005 308
MHMP 11551/2018 Počet listů/příloh: 1/0

Sp. zn.: Datum:

S—MHMP 1922770/2017 09.01.2018

Vážená paní vedoucí,

odpovídáme na Váš dotaz ze dne 6. 12. 2017, zde Magistrát hlavního města Prahy zapíše do

rejstříku škol a školských zařízení mateřskou školu, která bude zajišťovat výchovně vzdělávací

proces v objektu agolaudovaném jako školské zařízení.

K výše uvedenému Vám sdělujeme:

Školy a školská zařízení do rejstříku škož a školských zařízení jsou zapisovány striktně za
splnění zákonných podmínek daných zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen školský Zákon). Zápisy škol a školských zařízení do rejstříku škol a školských zařízení

upravuje ustanovení 5 141 a násl. uvedeného právního předpisu. Žádost o zápis ško1y musí
splňovat náležitosti zejména dle 5 146 a 5 147 školského zákona. Z dokladů dle 5 147 odst. 1
školského zákona, které budou dokládány k zápisu mateřské ško1y, musí být zřejmé, že se jedná :
o mateřskou školu. Pro úplnost uvádíme, že dle & 147 odst. 1 písm. h) školského zákona musí

být doloženo cit.: „stanoviska příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví a stavebního
úřadu. ze kterého vypbívá, že příslušné prostory lze užíval“pro navrhovaný účel, včetně údaje a

nejvyšším počtu osob, které lze v těchto prostorách vzdělávat nebojím poskytovat školské _
služby“. Tzn., že jak ze stanoviska hygienické stanice, tak i ze stanoviska stavebnňlo úřadu, ;“
musí být patrné, že V uvedených prostorách může být provozována mateřská ško1a. Bez těchto

údajů neim provést zápis do rejstříku škol a školských zařízení.

S pozdravem :-

Mgr. Lenka Němcová

ředitelka odboru školství a mládeže MHMP ?
Sídlo: Mariánské nám. 212, 11001 Praha 1 _
Pramvištč: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 _
Kontaktní centrum: 12 444, fax 236 007 157

1/1 E—mail: pg)sig=,:2?prgg_řghe_u ID DS: 48ia97h


